perungunt a quibus scilicet hæc sæpe dicuntur: Vive, dum visis, recrea corpus edulis, ne si se districtus atterat, tot oppressa laboribus caro fragilis mox succumbat; persona tua excellentioribus excolatur induviis, ut ejus, quam tenes, servetur genium dignitatis; agglomeretur lateribus tuis turbacientium, ut dum te commendantum multitudo condecorat, honoris officio tunc vilescat. Sed si nobis hæc diabolice malignitatis amaritudo detegitur, tentationis ingestæ caligines funditus evanescent. Unde et illic dicitur: « Tunc sumens Tobias de felle piscis finivit oculos patri suo, moxque cepit allugo ex oculis ejus quasi membrana ovi egredi, statimque visum recepit (*Tob. xi.*) » Fel etenim piscis est malitia Behemot, qui caput est et initium totius iniquitatis. Cæcus itaque felle piscis oblituitur et protinus cæcitas effugatur, quia cum amaritudo diabolice versatæ nostris oculis ostensa proponitur, tenebrarum mox caligo **220** propellitur, et lux interior, que velut eclipsim passa fuerat, reformatur. Et notandum quod dicitur quia prius allugo de oculis est illius egressa et sic lux illico reparata. Ille quippe in oculis gerit albuginem qui de se sanctitatis habet opinio-

nem. Quisquis ergo recuperare vult lucem amputet **A** Deum videbunt (*Matth. v.*) Isti sunt oculi, de quibus in Canticis dicitur: « Oculi tui columbarum, absque eo quod intrinsecus latet (*Cant. iv.*)

DE LIBRO JOB.

Ex sermone de S. Georgio.

« Quis conclusit ostiis mare, quando erumpebat quasi de vulva procedens? » Et paulo post: « Circumdedi illud terminis meis, et posui vectem et ostia, et dixi: Usque huc venies et non procedes amplius, et hic confringes tumentes fluctus tuos (*Job xxxviii.*) » Enimvero recte per mare cor pravi hominis designatur, quod videlicet furore est turbidum, rixis amarum, elatione superbiæ tumidum, caligine malitiæ fraudis obscurum. Separavit ergo tunc Deus mare et minaces fluctus ab inundatione terræ compescuit, ut terra virentes herbas et ligna pomifera germinaret ac deinde segetum fructus afferret. Separat etiam nunc ab electis

suis reproborum turbines persequentium et quasi furentes coercent impetus tempestatum; quod etsi furere usque ad infingenda corporibus tormenta concedit, ne tamen animas, hædant invicta eos atque pervigili brachii sui protectione custodit quodammodo dicens mari: « Hucusque venies, et non procedes amplius, et hic confringes tumentes fluctus tuos. » Ac si patenter dicat: Usque ad inferenda corporibus te tormenta relaxo; ne autem usque ad animam cumulis intumescens profluas, legis meæ tibi litus oppono, ut dum furori fluctuum tuorum litus objicitur, terra cordis ad proferenda fructuum germina libera reliquatur.